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DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Ar€a Economica Finanziaria

Ufliclo Tributi
n. ló del 23 Gennaio 2017

OCGETTO: Atti prodotti dal sistema informatilo! Autorizazione alla sostituzione della firma autograla del
Funzionario Responsabile dei rributi luc (r\4u, TASI e TARI), lct, Tassa Rifiuri (TARSU e TARES), TosAp.
ICB Dott. Angelo Pedone, con la stampa meccanografica del suo riominativo.

vtsTt: 
IL DtRfcENTE DELUAREA

. gli artt. 107. 163 cornmi I e 2 e 183. comma 9, del D.Lgs. nî.267 dEl tg agosto 2000:. l'art. 4, comrna 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 ;. lo Staîuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabiliîà:

DATO ATTO' ai sensi deil'an. 6 bis della legge 7/8i 1990 n. 241 e del vigente Piano liiennale per la prevenzione
della Corrlzione 2016-2018. che per il presente provvedimento finalJ non sussistono rnotivi di conlìitro iji
interesse, neppure porenziale. per chi lo adottal

DETERMINA

Dl APPRO\ARE integralmenre il tesro di seguito ripofiaro:

Dt DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalta data di apposizione del visto da pane del Dirigenre
dell'Area Economico-Finanzialia ai sensi dell'an. l5l e 147 bis del D.Lgs. 18.i8.e000 n- 267 come da allegato:

ATTESTA



I L RESPONSABILE DEL PROCEDTN,IENTO
In esito al l' istruttoria procedimentale condotta

ATTES'I'A
ai sensi dell'an 147-bis conrma l" d. dlegsl. N. 26712000 e del vigente Regolanrento ComLrnale surControlli
lnlerni- ia regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso e stato espletato nel rispetto della vigente
disciplina norìnatiìja. nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare iigente per il bornune di Tùni e
deì principi di regolarità e corîefrezza dell'azione amminjstrativa. dando atto. ai sersi clell'art. 6 bis della
legge 7,/8/|990 n 24|edel vigente Piano Trienlale per la Prevenzione della Corruzione l0l6-20IE- clre non
sussislono morivi diconflitto di interesse. neppure potenziale nei propri confronti.

IL RESPONSAB ROCEDINÍENTO
(doll.ssa Barbe, (,

IL DIRIGENTE

\rista la deliberazione di G-C. n. 2 del 20.01.20ì? con la quale. in ossequio a quanto disposto dala
legge (lUC) l4? 2013, dal (lMU) D.L.20llZ01l come convertjto con nodifiche dalla Jegge di conversione

?l4i20l i. dal D.Lgs. 501i1992, dal D.Lgs. 50711993, il Dott. Angelo Pedone è staro nominato funzionario

responsabile dei diversi tributi comunali con I'attribnzione delle funzjoni e dei poteri per 1'esercizio di ogni

attività organizzativa e gestionale dei tributi comunali;

Rilevata che con la medesima deliberazione è stato dato atto che il predetto funzionario sottoscrive

anche le richieste, gliavvisi e i prowedimenti, appone il visto di esecutività sui ruoli e dìspone i ritnborsi;

Yista la legge n.549 del 28 dicembre 1995, comma 87, ad. I "Misure di razionalizzazione della

fìnanza pubblica" che prevede: "La firma autografa prevìsta dalle norme che disciplinano itributi regionali e

locali sugli atti di liquidazione ed accertam€nto è sostitùita dall'indicazione a stamDa del nominativo del

soggetto responsabile, nel caso che gli atti medesimi siano prodotti da sistemj informatjvi autontatizzari. Il
nominativo del funzionarjo responsabile per l'emanazione degli atti in questione. nonché la folte dei dati,

devono essere indicati in un apposito provvedimento dirigenziale";

Rilevato che l'elevato numero di contribuenti e di locali ed aree imponibili ha reso indispensabile

per Ia gestìone della tassa per lo snralrimenro dei Rifiuti solidi urbani (T.A.R.s.u.) - (TARES) * (TARI),

lmposta Comurale sugli Immobili (l.c.l.), Imposta Municipale propria (l.M.u-), Tassa per i servizi

indjvisibili (TASI), Tassa per i'occupazione di Spazi ed Aree pubbliche (T.o.s.A.p.), lmposta comunale

per la Pubblicita (l.C.P.) l'utilizzo di un applicativo informatico:

Rit€nuto, opportunoi dj dover sostituire la firma autcgrafa sugli avvisi di accertatrento relatjvi alla

Iassa per lo smaltimenro deì Rifiuri Solidi urbani (T.A.R.s.u.) - (TARES) - (TARI), lnrposra Comunale

sugli Inmobili (l.C.l.). Irnposta Munìcipale Propria (l.M.U.), Tassa per iservizi indivisjbili (TASI). Tassa

per l'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (T-O.S.A.P.), lmposta Comunale per la Pubblicità (l.C.p.),

pr-odotti dal sjstema jnformativo automatizzato utilizzato dall'Ente con l'indicazione a stampa, sugìi stessi.

del nominativo del soggetto responsabile e dovendo questi essere indicato cor atto dirigenziale in conformirà

al disposto dell'art. l. comma 87, Jegge 549i95;

Specificato che la fonte dei dati è il Ministero delìe Finanze, I'Agenzia del Territorio. nonché le

barrche dati già nella disponibìlità di questo Ente (quali a titolo esemplificativo anagrafe, pcr qua*o



Lrtilizzabile in attività di r,'erifica fiscale, le banche datj artualmerìte nella disponibilirà dell'Ufficio Tiibuti
er-c. )

Visfi:

la legge n. 2 I 2i2000:

- il D, Lgs. \.32i2001;

- il D.Lgs. n. ló5il00l;

il Regolarnento Comulale per I'Ordinamento degli Ufficí e Sen.izi:

- il T.U.E.L. DLgs. N.267i2000'

Richiamato alÎresì il Decrelo del Sindaco, Avv. Amedeo Bottaro. Pror. Gen. n.37ll4 del t-ìli 10,/30Ì6.

con il quale è stato conferito al dort, Angelo Pedone l'incarìco di Dirigente Responsabile dell-Area
Economica Finanziaria per il periodo di mesi otto a decorrere dal l" ottobre 2016 al l" giu-r:no ?0J7 e

lacltarÌlente protogabile per i successivi qualtro mesi, salvo diniego da parte del Comune di Bisceglie-

attribuendogli le firnzionj e le responsabilita di cui all'art. 107 del D. Lgs. l8 agosto 2000, n. l6t" come

cleucale rìell'atto n. 45685 del lli I l/2015 ad esclusione del Servizio persorrale:

DETERMINA

1/ Di indivìduare espressamente nelìa persona del Dott. Angelc Pedone iì funzionario responsabile per la

sottoscrizione degli atti di accertaulerto della tassa per lo smaltimerrto dei Rifiuti Solidi Urbani
(T.A R S.U.) (TARES) - (TARI), lmposta Comlrnale sugli Imrnobiii (t,C.l.). lmposta l!{unicipale
Propria (l.N'l.u.). Tassa per i sen,izi indivisibili (TASI), Tassa per l.occupazione di Spazi e,J Aree

Pubbljche (T o S.A P.), Imposta Comunale per la Pubblicità (l.C.P.). prodotti dal sistema irfolnativo
arìtorìatizzato util izzato dall' Ente:

2J Di stabilire che su tutti gli avvisi di accertamento e glj attj del firnzionario responsabile dei tributi
|elativi alla gesrìone della tassa per lo smalrimenîo dei Rifiuti Solidi Urbani (T.A.R.s.u.) (TARES) _
(TARI). Iniposta Cornutrale sugli Imrnobili (l.C.l.). Imposta Municipale Propria (l.lr{.U.). Tassa per i

selvizi indivisibilì (TASI), Tassa per I'Occupazione di Spazi ed Aree PLrbbliche (T.O.S.A.p.). Imposta

Cotnutrale per la Pubblicità (l-C-P.). ernessi dall'Ente è omessa la sottoscrizione autografa e la stessa è

sostituìla con l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabiJe dell'ìrnposta iDdicato con

il presente arto, ai sensi della Legge 549 del 28 dicembre r995, comma g7. articolo r:

'f Precisare che la fonte dei dati è il Ministero delle Finanze, I'Agenzia del Territor.io- nonche ìe banclre

dati già nella disponibilità di questo Ente (quali a titolo esemplificarìr,o anagrafe, per qua;ro

utilizzabile in attività di verifica fiscale. le banche dati anualmenre nella dispon*rilità dell'Ufficio
Tributi ecc.) period icarnerrte aggiornari:

41 D: dare atto che I'autorizzazione si intende automaticamente confènrara anche riell'ipotesi di adozione

<ji softrvare drlferenti, in sostituzione o in aggiltnta di qLrelli già utilizzati. per la gestione dej tfibLrli

collunali:

.î/ Indicare gli estrenli del presente provvedimento. in conformìtà. a qLranto prsvisto dalla lcgge n. 1i2i2000

e dal D.Lgs. n 32i2001. negli atti irrpositivi su cuì r,erà scritta I'indicazione a srarrpa del nominativo

del FLrnziorrario Responsabi le d'lrnposta.



óJ Di dare atto che il presente provvedinrento è rilevanîe ai fini della pubblicazione sulla rete inteltet ai

sensi del decreto legislativo l4 nrarzo 2013- n. 33;

Zi Di rendere noto. ai sensi dell'art.3 della tegge n.24111990 che il responsabile del procedimento è Io
scriYenîe Dirigente:

8J Di dare afto che copia conforme all'originale dovrà ess€re trasmessa a:

L! AREA ECONOMICA FINANZIARIA

ed ai seguenti destinatari:

il Sindaco

-l Presidente deì Consiglio Cornunale
. Segretario Generale
i. UfficioProrryeditorato
lr Revisori dei Conti

--l Affissione albo on line
,- Assessore alle Finanze
f. Comrnissione J"

Ai sensi dell'an. l9l comma I d€l TUELL il Responsabile potrà ordinare la prestazione di che tratîasi
esclusivamente previa comunicazione al terzo interessato del numero deila Determinazione e dell'impegno di
spesa. La fattura (o alùo titolo del creditore) dovrà necessariamente riporrare i suddefti dati a pena di sua
inicevibilità per violazione di legge-

Lr'1
della 2^ Arlpa



VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE AI SOLI FTNI DELLA ERTURA DELLA
SPESA,,4I SENSI DELL'ART. 15I E 14? BIS DEL D. LGS. 1 N" 267

DIRIGENTE

". 
&3 o., Registr0 dell€ Pubblicazioni

U Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA

UADDETTO ALLA

del Registro Pubblicazioni

Si attesta ch€ il present€ atto è stato pubbliclto all'Albo Pretorio di qresto

consecutivi dal al a che awerso lo stesso non sono pervenute opposizioni.

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

DotL Carlo Casolino

CAZTONE

per 15 gg,

ì

t


